

Weyl's immer passt

WEISSWEINE

124	2023er WEISSBURGUNDER TROCKEN Deutscher Qualitätswein · 1,0 L · Alc.: 12 % vol feine Burgundernote, perfekt für jeden Tag	5,00 €	324	2023er TRAUMTÄNZER LIEBLICH Deutscher Qualitätswein · 1,0 · Alc.: 10 % vol verspielte Weißweincuvée, ideal für Schorle	5,00 €
223	2022er RIESLING TROCKEN Deutscher Qualitätswein · 1,0 L · Alc.: 12 % vol knackig, frisch	5,00 €	724	2023er BACCHUS LIEBLICH Deutscher Qualitätswein · 0,75 L · Alc.: 9 % vol tolles Bukett für Genießer	5,30 € 7,06 € / L
224	2023er RIVANER TROCKEN Deutscher Qualitätswein · 1,0 L · Alc.: 12,5 % vol unkompliziert, dezente Würze, perfekt für Schorle	5,00 €	1924	2023er BLÜTENZAUBER LIEBLICH Deutscher Qualitätswein · 0,75 L · Alc.: 8,5 % vol Herrliches Cuvée, duftet wie ein bunter Blumenstrauß	5,30 € 7,06 € / L
523	2022er GRAUBURGUNDER TROCKEN Deutscher Qualitätswein · Alc.: 12,5 % vol kraftvoll, nussig	5,60 € 7,46 € / L	1824	2023er RIESLING HOCHGEWÄCHS LIEBLICH Deutscher Qualitätswein · 0,75 L · Alc.: 8,5 % vol Konzentrierte Rieslingaromen	5,50 € 7,33 € / L
623	2022er WEISSBURGUNDER TROCKEN Deutscher Qualitätswein · 0,75 L · Alc.: 12,5 % vol Allroundtalent, heimische Früchte	5,60 € 7,46 € / L	1724	2023er Muscaris lieblich Deutscher Qualitätswein · 0,75 L · Alc.: 9 % vol exotische Früchte, leichte Muskatnote	6,60 € 8,80 € / L
2023	2022er RIESLING TROCKEN Deutscher Qualitätswein · 0,75 L · Alc.: 12 % vol mineralisch, zarte Pfirsich- und Zitrusaromen	5,60 € 7,46 € / L			
1524	2023er RIESLING HALBTROCKEN Deutscher Qualitätswein · 0,75 L · Alc.: 11,5 % vol dynamisches Süß-Säurespiel	5,30 € 7,06 € / L			
1323	2022er GRAUBURGUNDER HALBTROCKEN Deutscher Qualitätswein · 0,75 L · Alc.: 12 % vol saftig, fruchtiges Aromenspiel	5,30 € 7,06 € / L			

Weyl's Spaß macht

WEISSWEINE

1123	2022er WEISSBURGUNDER „S“ TROCKEN Deutscher Qualitätswein · 0,75 L · Alc.: 12 % vol Quitte, heimisches Obst und cremiges Finish	6,60 € 8,80 € / L
923	2022er MUSCARIS „S“ TROCKEN Deutscher - 0,75 L - Alc. 12,5% Litschi, blumig mit typischen Muskatelleraromen	6,60 € 8,80 / L
424	2023er CHARDONNAY „S“ Deutscher Qualitätswein · 0,75 L · Alc.: 12 % vol feinfruchtig, elegant	6,60 € 8,80 € / L
624	2023er SAUVIGNON BLANC „S“ TROCKEN Deutscher Qualitätswein · 0,75 L · Alc.: 12 % vol exotische Früchte, Grapefruit, Cassis	6,80 € 9,06 € / L

Weyl's besonders ist

WEISSWEINE

524	CHARDONNAY „NEWO“ TROCKEN Deutscher Qualitätswein · 0,75 L · Alc.: 12,5 % vol Fuméwein, gelbfruchtig, cremig, Vanillenoten	12,50 € 16,67 € / L	<i>Edition Angelina</i>
-----	--	------------------------	-------------------------


Weyl's immer einen Grund zum Feiern gibt

SECCO

S124	WEYL SECCO WEISS Deutscher Perlwein · 0,75 L · Alc.: 10,5 % vol mit zugesetzter Kohlensäure, frisch, geradlinig	5,80 € 7,73 € / L
S224	WEYL SECCO ROSÉ Deutscher Perlwein · 0,75 L · Alc.: 10,5 % vol mit zugesetzter Kohlensäure, beerig, verspielt	5,80 € 7,73 € / L
S223	WEYL SECCO MUSCARIS Deutscher Perlwein · 0,75 L · Alc.: 11,5 % vol mit zugesetzter Kohlensäure, fruchtbetont, frisch	6,60 € 8,80 € / L

Weyl's auch mal was anderes sein darf

TRAUBENSAFT & GLÜHWEIN

5***	SCHEUREBE TRAUBENSAFT WEISS 0,75 L	3,50 € 4,66 € / L
GL23	WINZER-GLÜHWEIN Aus Weyl-Weißwein · 0,75 L · Alc.: 9,9 % vol	4,60 € 6,13 € / L

ROSÉ UND ROTWEINE

1024	2023er DORNFELDER ROSÉ Deutscher Qualitätswein · 0,75 L · Alc.: 9,5 % vol reife Erdbeeren, cremiges Mundgefühl	5,30 € 7,06 € / L
2523	2022er DORNFELDER TROCKEN Deutscher Qualitätswein · 0,75 L · Alc.: 12,5 % vol saftige Kirsche, dunkles Beerenobst	5,60 € 7,46 € / L
2623	2022er DORNFELDER HALBTROCKEN Deutscher Qualitätswein · 0,75 L · Alc.: 11,5 % vol präzise Fruchtaromen, ausgewogen	5,60 € 7,46 € / L
2723	2022er DORNFELDER LIEBLICH Deutscher Qualitätswein · 0,75 L · Alc.: 10,5 % vol Verspielt, süffig	5,60 € 7,46 € / L

ROSÉ UND ROTWEINE

824	2023er BLANC DE NOIR „S“ TROCKEN Deutscher Qualitätswein · 0,75 L · Alc.: 12 % vol frischer Weißwein gekeltert aus roten Spätburgundertrauben	6,00 € 8,00 € / L
1923	2022er SPÄTBURGUNDER ROSÉ „S“ TROCKEN Deutscher Qualitätswein · 0,75 L · Alc.: 12,5 % vol zarte Beerenaromen	6,00 € 8,00 € / L
2424	DORNFELDER „S“ TROCKEN Deutscher Qualitätswein · 0,75 L · Alc.: 13 % vol Vollmundig, samtig, tiefdunkle Farbe	6,00 € 8,00 € / L
2124	SPÄTBURGUNDER „S“ TROCKEN Deutscher Qualitätswein · 0,75 L · Alc.: 14 % vol Kraftvoll, vielschichtig, elegant	6,80 € 9,06 / L
2024	CABERNET DORSA „S“ TROCKEN Deutscher Qualitätswein · 0,75 L · Alc.: 13 % vol	6,80 € 9,06 € / L

ROTWEINE

2823	2021er CUVÉE ROT „ZIRO“ TROCKEN Deutscher Qualitätswein · 0,75 L · Alc.: 13,5 % vol samtig, temperamentvoll, vielschichtig	12,50 € 16,66 € / L	<i>Edition Angelina</i>
2224	2022er Cabernet Dorsa BARRIQUE TROCKEN Deutscher Qualitätswein · 0,75 L · Alc.: 13 % vol <i>in Barrique gereift</i> Komplexer, tiefdunkler Wein voller Duft und Fülle	12,50 € 16,66 € / L	
2324	2022er SPÄTBURGUNDER BARRIQUE TROCKEN Deutscher Qualitätswein · 0,75 L · Alc.: 13,5 % vol <i>in Barrique gereift</i> Feinste Aromen von Dörrobst und Vanille	12,50 € 16,66 € / L	

SEKT NACH TRADITIONELLEM FLASCHENGÄRVERFAHREN

13	WEYL SEKT MUSCARIS trocken 0,75 L · Alc.: 12 % vol	10,00 € 13,33€ / L
14***	RIESLING SEKT TROCKEN 0,75 L · Alc.: 12,5 % vol	9,20 € 12,26 / L
15***	RIESLING SEKT BRUT 0,75 L · Alc.: 12,5 % vol	9,20 € 12,26 / L
16***	SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST SEKT HALBTROCKEN 0,75 L · Alc.: 12 % vol	9,20 € 12,26 / L

BRÄNDE & LIKÖRE

17***	WEINHFEFEBRAND 0,7 L · Alc.: 40 % vol	12,00 € 17,14 € / L
-------	--	------------------------

Weinfeste 2024

26. – 28. April 2024
Weinfest in Neuss auf dem Freithof

26. Mai 2024
Weinpicknick im Weingut

27. – 29. Juni 2024
Großes Sommerfest auf dem Weingut

01. – 04. August 2024
Weinfest in der Duisburger Königstraße

09. – 11. August 2024
Weinfest in Wesel auf dem Berliner-Tor-Platz

06. – 08. September 2024
Weinfest im Bad Oeynhausener Kurpark



Wir freuen uns schon sehr auf Ihren Besuch!
Auf unserer Website halten wir Sie auf dem Laufenden.

A&B

- Unsere Weine sind in 6er/12er-Kartons gepackt, Secco, Sekt, Glühwein & Traubensaft in 6er-Kartons
- Die Preise verstehen sich einschließlich Glas, Verpackung, Mehrwertsteuer und Sektsteuer
- Das Leergut bitte entsorgen
- Weinkristalle in der Flasche sind natürlich und deshalb kein Grund zur Beanstandung
- Lieferungen erfolgen ab einem Bestellwert von 130,00 €
- Bei einem Bestellwert unter 130,00 € berechnen wir zusätzlich 5,00 € Lieferpauschale
- Auslieferungen erfolgen persönlich in regelmäßigen Abständen, in bestimmte Regionen nach vorheriger schriftlicher oder telefonischer Ankündigung
- Bei Sendungen zwischen oder ausserhalb unserer Touren (örtlich oder terminlich) versenden wir den Wein per Paketdienst oder Spedition. Hierbei werden je Karton (6 oder 12 Flaschen) 11,00 € anteilige Versandkosten berechnet. Gültig für Deutschland Festland
- Die Rechnungen bitte innerhalb von 14 Tagen überweisen
- Das Eigentumsrecht bleibt uns bis zur vollständigen Bezahlung vorbehalten
- Frühere Preislisten verlieren hiermit Ihre Gültigkeit



Saarbrücker Straße 30 | 55595 Weinsheim | Telefon: 0 67 58 / 14 92 | Telefax: 0 67 58 / 80 32 32
weingut-weyl@t-online.de | www.weingut-weyl.de

WEINGUT KARL-FRIEDRICH WEYL

